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Undervisningsplan i et Udvalg, for hvilket 
Prof. C. F. Andersen er Formand. Ifølge 
denne Undervisningsplan er det Meningen, 
at denne Uddannelse af Elektrokonstruk- 
tjører kun skal foregaa i København 'o'g Aar- 
hus, samt at Uddannelsen af Maskinkon- 
struktører kun: skal foregaa i København og 
Odense. Men dét er naturligt, at. der i det 
første Aar kun vil: blive ét meget begrænset 
A n t a l  Elever, medens Udgiften t i l  Lærer- 
lønninger vil . blive > omtrent den : sam me. 
Derfor har Skolen til Finansudvalget sendt 
en Redegørelse, i . hvilken Udgifterne til  
Lærerkræfterne opgøres til 6,815 :Kr.,. me- 
dens man regner, at Indtægten kun vil blivé 
ca. 3,000 Kr., hvorved der altsaa vil blive 
et Underskud paa 3,315 Kr. alene paa denne 
ene Konto. Det vil derfor have stor Betyd- 
ning, om Rigsdagen vil bevilge disse' 3,000 
Kr., forfat denne Skole kan fortsætte med 
denne Undervisning. Det maa dog være 
ønskeligt,: at den kan give den Uddannelse, 
der kræves af dem, der vil have Installa- 
tionsret i Henhold til Loven af 1907 om 
elektriske Stærkstrømsanlæg, og da Skolen, 
som de . økonomiske Forhold i Øjeblikket 
staar, ikke kan afholde disse Udgifter, synes 
de t  naturligt,, at Staten træder hjælpende 
til. Da der tidligere gennem aarlige Bevil- 
linger er ydet Penge til lignende Øjemed, 
f. Eks. til Drift .,af Odense Teknikum, vil 
man ikke skabe noget Præcedens ved at 
bevilge de 3,000 Kr., der her er foreslaaet. 
Jeg, kan derfor anbefale dette Forslag paa 
det varmeste. 
. Baade det ærede Medlem for Køben- 
havns 1ste Valgkreds (Wulff) og den højt- 
ærede Minister mente, at denne Skole var 
en Slags Afdeling, af Teknologisk. Institut. 
Det er langt fra 'Tilfældet., Det er kun en 
ganske lille Fagundervisning, der gives der. 
Det er langt fra sen sa,ada,n Fagundervisning 
som den, Teknologisk, Institut her, i Køben-. 
havn giver. Men jeg ser dog ikke nogen Fare 
i, at der uden for København kom et tekno- 
logisk Institut, hvor de unge Haandyærkere 
kunde faa en Undervisning som, den, 홢 der 
gives ved Instituttet her i Byen. Det er jo 
ikke alle, der har Raad til at rejse til Kø- 
benhavn og opholde sig der 6홢8 Uger: for 
at gennemgaa et Kursus. For mange er det 
langt billigere at tage til Aarhus for at faa 
denne Uddannelse. Jeg mener altsaa, at der 
ikke i denne Side af Sagen ligger nogen 
Grund til at stemme, mod Forslaget. Jeg 
kan , anbefale alle ærede Medlemmer: at ' 
- stemme for det saavel som for det samme 
Mindretals øvrige Forslag angaaende tek- 
niske Skoler i København og Provinserne. 

| K. M. Klausen: Saavel det ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds 
(Wulff) som den højtærede Minister ud- 
talte, at det ikke var dem bekendt, at der 
var tekniske Skoler, som havde maattet 
indstille deres Virksomhed paa Grund af 
økonomiske Vanskeligheder. Jeg skal oplyse 
her, at jeg har  min Viden fra den Depu- 
tation for de tekniske Skoler i Provinserne, 
der har søg fc Finansudvalget.! Det var denne 
;Deputation, der oplyste for os i Udvalget,: at 
der var Skoler, der havde maattet lukke. Jeg 
spurgte da Deputationens Medlemmer, hvad 
det var for Skoler, og det blev oplyst, at 
det var et Par mindre Skoler paa Landet, 
som havde maattet indstille deres Virk- 
somhed paa Grund af økonomiske: Vanske- 
ligheder. Senere har jeg faaet skriftlig 
Meddelelse om, at Bestyrelsen for Grenaa- 
Skolen har maattet optage et Kautionslaan 
for at betale Lærerlønningerne, men det 
er for øvrigt en Kendsgerning, at saa godt 
som alle Skolerne er meget * vanskeligt 
stillede økonomisk, og der er derfor Grund 
til at komme dem til Hjælp. 홢D e t  ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds 
har ikke Ret i, at vort Ændringsforslag er 
stillet i Huj og Hast. Denne Sag har været 
rejst baade i Fjor og i Aar, den var rejst 
ved Finanslovens anden Behandling i Aar, 
og den blev straks efter., at Finansudvalget 
havde taget fat paa sit Arbejde- mellem 
anden og tredie Behandling, fremsat som 
et, Forslag, som skulde frem til Samraad 
med den højtærede Minister. Det har saa 
været til Samraad med Ministeren, og der- 
efter er vort; Ændringsforslag blevet stillet 
saa rettidigt, som det overhovedet var 
muligt at stille det. (Afbrydelse af -Wul#). 
Ja, nu kommer det ærede Medlem og siger, 홢 홢 
at det var ikke det Forslag, han havde 
sigtet til. Det var saa maaske Forslaget 
om ; Landpostbudene; men hvad : jeg ' har 
sagt om Rettidighed angaaende Forslaget 
vedrørende de tekniske Skoler; gælder og- 
saa om Fremkomsten af Forslaget an- 
gaaende Landpostbudene; 

iDen højtærede Minister stiller sig meget 
vrangvilligt lige overfor det lille Tilskud, vi 
her foreslaar til 'de tekniske Skoler. Det 
andrager i alt ikke mere end 38,000 Kr. 
Det - er en stor ; Ungdom, dette Tilskud 
skulde komme til gode. Der er vel ca. 
18,000' unge. Menneskér,' der faar, Undervis- 
ning, i de tekniske Skoler her i Danmark. 
Vi har nylig her i Tinget vedtaget et Lov- 
forslag, hvorefter Tilskuddene til Folke- 
højskoler og Landbrugsskoler skal forhøjes 
med > ca. '' 130,000 Kr. Det 홢 er - Penge, ' der 


